
1/7

Rada města Bochov 8/2022

ZÁPIS

Z 8. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 28. 2. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Otakar Veselý
Omluveni: Miluše Pechočiaková
Hosté: Ing. Jiří Jirgl, energetický poradce města
Ověřovatel: Robert Kajzar
Hosté u bodu č. 8: Ing. Jiří Jirgl, energetický poradce města

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Rozpočtové opatření č. 1/2022
3. Projednání zhotovení nábytku pro ordinaci obvodního lékaře v objektu Dům služeb Bochov č.p. 3
4. Projednání úprav potrubí nuceného větrání pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3
5. Projednání zajištění výkonu technického dozoru investora na akci „Oprava střechy budovy radnice
Bochov“
6. Poradenské služby - dotační akce "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč"
7. Vyhlášení záměru pronájmu bytu č. 5 v č. p. 38 v Bochově
8. Informace o možnostech nákupu plynu a elektrické energie pro město Bochov
9. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - VŘ "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč na
parcele p. č. 47"
10. Webinář „Vstupní vzdělávání úředníků ÚSC“
11. Vyúčtování drobných kulturních akcí
12. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově
13. Personální změna na MěÚ Bochov

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/79/8/22
Rada města vzala na vědomí zápis ze 7. jednání Rady města ze dne 21.2.2022, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



2/7

2. Rozpočtové opatření č. 1/2022 - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2022, které aktualizuje schválený
rozpočet města podle současného finančního vývoje, a navyšuje tak příjmovou i výdajovou stranu
rozpočtu města o částku 380.877,- Kč. Tímto rozpočtovým opatřením se plánovaný schodek rozpočtu
nemění.

usnesení č. R/80/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 1/2022
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Projednání zhotovení nábytku pro ordinaci obvodního lékaře v objektu Dům služeb
Bochov č.p. 3 - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci plánované ordinace obvodního lékaře umístěné v 1.NP rekonstruovaného objektu Bochov
č.p. 3, bude zhotoven a namontován nábytek do ordinace, sesterny, čekárny a zázemí, který bude
splácen formou nájemného prostor.

usnesení č. R/81/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje výrobu a montáž nábytku do ordinace, sesterny, čekárny a zázemí ordinace obvodního
lékaře umístěné v 1.NP v rámci probíhající přestavby domu č.p. 3 na náměstí Míru v Bochově, který
je v majetku města, v celkové ceně za realizaci 236.400,- Kč včetně 21% DPH dle předložené cenové
nabídky firmy Truhlárna Václav Spejchal, Bochov 
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil firmu Truhlárna Václav
Spejchal a požádal o předložení smlouvy o dílo
Termín do: 7.3.2022
III. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Projednání úprav potrubí nuceného větrání pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p. 3
- předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci systému nuceného větrání s centrální rekuperační jednotkou pro zubní ordinace umístěné ve
2.NP rekonstruovaného objektu Bochov č.p. 3, bylo potřeba upravit a požárně odizolovat potrubí v
oblasti  podkrovního prostoru a nadstřešní  části  vlivem technických změn projektu především z
důvodu  požárně-bezpečnostního  řešení  stavby  a  vhodného  začlenění  ventilačních  hlavic  do
architektonicky exponované památkově cenné střechy objektu.



3/7

usnesení č. R/82/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje úpravu potrubí v oblasti podkroví a nadstřešní části nuceného větrání s rekuperací pro
zubní ordinace umístěné ve 2.NP v rámci probíhající přestavby domu č.p. 3 na náměstí Míru v
Bochově, který je v majetku města, v celkové ceně za realizaci 48.717,- Kč včetně 21% DPH dle
předložené cenové nabídky firmy VENTOP, s.r.o., Karlovy Vary
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vyrozuměl zhotovitele
Termín do : 7.3.2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Projednání zajištění výkonu technického dozoru investora na akci „Oprava střechy
budovy radnice Bochov“ - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci  plánované akce „Oprava střechy budovy radnice  Bochov“,  je  nutné ze  zákona zajistit
technický dozor investora, který dohlédne na průběh stavebních prací. Dozor bude zajištěn firmou
STAVING-INVEST s.r.o., Sokolov, prostřednictvím autorizované osoby Ing. Jana Chyšky. Na základě
dlouhodobé spolupráce je městu Bochov poskytnuta sleva ve výši cca 25% oproti základní sazbě.

usnesení č. R/83/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje zajištění výkonu TDI na stavební práce při akci „Oprava střechy budovy radnice
Bochov“, v celkové ceně za realizaci 294.030,- Kč včetně 21% DPH dle předložené cenové nabídky od
společnosti STAVING-INVEST s.r.o., Sokolov
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil STAVING-INVEST
s.r.o., Sokolov a požádal o předložení příkazní smlouvy
Termín do: 7.3.2022
III. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Poradenské služby - dotační akce "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč" -
předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Zajištění administrace projektu "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč" podpořeného v rámci
programu 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží – 2.
etapa“ od Ministerstva zemědělství ČR.  Jedná se o přípravu, kompletaci a předání podkladů (tzv.
doplňku žádosti) pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zpracování závěrečné monitorovací
zprávy.

usnesení č. R/84/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s poradenskými službami a činností související s realizací dotačního managementu na
akci „Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč“ dle Smlouvy o dílo č. j. MUBO/1150/2022 s Ing.
Dagmar Dostálovou se sídlem Spálené Poříčí; cena za dílo je 10.000,- Kč vč. DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.



4/7

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Vyhlášení záměru pronájmu bytu č. 5 v č. p. 38 v Bochově - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na základě žádosti p. Hany Thurnwaldové byl k 30. 9. 2021 ukončen nájemní vztah k bytu č. 5 v č. p.
38 na nám. Míru v Bochově. Následně na 26. zasedání rady města Bochov dne 7. 10. 2021 byla
schválena žádost p. Hany Thurnwaldové o proplacení topného systému ve výši 20.000,- Kč, které
vybudovala na vlastní náklady. Poté byly v bytě provedeny opravy havarijního stavu kanalizace.
 Uvedený topný systém sestávající z krbu s výměníkem a radiátorů je zapotřebí rozpočítat do nájmu.
Navrhujeme topný systém rozpočítat po dobu 2 let, a to z důvodu plánovaného zřízení ústředního
vytápění v domě. Nyní je zapotřebí vyvěsit záměr pronájmu bytu. 

usnesení č. R/85/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s rozpočítáním krbu s výměníkem a radiátory po dobu 2 let do základního měsíčního
nájemného za byt č. 5 v č.p. 38 v Bochově
II. schvaluje záměr pronájmu bytu č. 5 na nám. Míru č. p. 38 v Bochově v III. NP o velikosti 2+1,
smlouva na dobu 1 roku s automatickou obnovou
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města vypracování záměru pronájmu a
zveřejnění na úřední desce
Termín do: 2. 3. 2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Informace o možnostech nákupu plynu a elektrické energie pro město Bochov -
předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ing. Jirgl, energetický poradce města Bochov, se zúčastnil online dnešního jednání. Informoval RM o
současném vývoji cen v oblasti nákupu elektrické energie a plynu pro rok 2023. Ceny jsou hodně
vysoké (násobně oproti cenám, které má město sjednáno pro rok 2022 - v případě plynu jsou ceny 5 x
vyšší, v případě el. energie 4,5 x vyšší). Členové RM se shodují v názoru, že za současné situace
nebudou nákup el. energie a plynu pro rok 2023 rozhodovat.  

usnesení č. R/86/8/22
Rada města projednala předloženou informaci Ing. Jiřího Jirgla a:
bere na vědomí informace o nehorázných aktuálních cenách plynu a elektrické energie.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Hosté u bodu: Ing. Jiří Jirgl, energetický poradce města

9. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - VŘ "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú.
Údrč na parcele p. č. 47" - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:
Dne 21. 2. 2022 se sešla Komise výběrová při RM za účelem otevírání obálek s nabídkami účastníků
výběrového řízení na akci " Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč na parcele p. č. 47". Byly
podány celkem 3 nabídky a to od fi GRACCULUS s. r. o. se sídlem Toužim, dále od fi ZISTAV s. r. o.
se sídlem Karlovy Vary a od fi PROJEKT PLUS KLATOVY spol. s r. o. se sídlem Klatovy. Podané
nabídky byly v souladu s hodnotícími kritérii stanovenými Výzvou k podání nabídek a hodnoceny
podle nejnižší nabídkové ceny. Nejvhodnější nabídku podala fi GRACCULUS s. r. o. se sídlem Toužim
s cenou za dílo ve výši 2.064.242,23 Kč vč. DPH.



5/7

usnesení č. R/87/8/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek zájemců o zakázku malého rozsahu ze
dne 21. 2. 2022 s názvem "Rekonstrukce malé vodní nádrže v k. ú. Údrč na parcele p.č. 47"
II. rozhodla, že doporučí ZM, aby byla uzavřena smlouva o dílo s fi. GRACCULUS s. r. o. se sídlem
Toužim; nabídková cena 2.064.242,23 Kč vč. DPH
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku, aby připravila potřebné podklady pro
jednání zastupitelstva města.
Termín do: 2. 3. 2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Webinář „Vstupní vzdělávání úředníků ÚSC“ - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo  od společnosti  Institut  pro veřejnou správu Praha nabídku na webinář
„Vstupní vzdělávání úředníků ÚSC“, který se koná v termínu ode dne 1.3.2022 do 21.3.2022 v
rozsahu  40  hodin.  Částka  250  Kč,  bez  DPH (osvobození  DPH pro  úředníky),  účastník  obdrží
osvědčení po ukončení kurzu.

usnesení č. R/88/8/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s účastí pracovnice MěÚ Bochov úseku územního plánování a pozemkové problematiky
p. Jitky Chalupné na webináři „Vstupní vzdělávání úředníků ÚSC“, který se koná v termínu ode dne
1.3.2022 do 21.3.2022 v rozsahu 40 hodin 
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby uhradila platbu za webinář ve výši
250,- Kč, bez DPH.
Termín do: 1.3.2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Vyúčtování drobných kulturních akcí - předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně  Komise  kulturní  při  RM  předkládá  vyúčtování  odměn  pro  děti  a  dospělé  na
bezkontaktních  akcích  ,,Focení  Bochovskem",  ,,Soutěž  o  nejhezčího  kapříka"  a  ,,Napiš  přání
obyvatelům pečovatelského domu v Bochově".

usnesení č. R/89/8/22
Rada města projednala předloženou informaci Komise kulturní při RM a :
bere na vědomí informaci předsedkyně Komise kulturní při RM o vyúčtování příspěvku města ve
výši 8.000,- Kč na drobné kulturní akce ,,Focení Bochovskem", ,,Soutěž o nejhezčího kapříka" a
,,Napiš přání obyvatelům pečovatelského domu v Bochově", celkové náklady na akci činí 7.909,- Kč,
zpět do pokladny města bylo předsedkyní Komise kulturní vráceno celkem 91,- Kč.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Magdalena Roštejnská
Důvodová zpráva:

Byly podány žádosti o pronájem prostor kulturního domu za účelem rodinné oslavy, svatební hostiny
a  Josefovské zábavy. 



6/7

usnesení č. R/90/8/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu paní Ivaně Juhové, bytem Bochov, na pořádání
rodinné oslavy dne 5.8.2022, žadatel uhradí nájemné ve výši 2.000,- Kč, doplatek za poskytnuté
služby a po ukončení akce provede řádný úklid, včetně dezinfekce, sálu kulturního domu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 5.8.2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/91/8/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu paní Kristýně Markové, bytem Andělská Hora,
na pořádání svatební hostiny dne 10.9.2022, žadatel uhradí nájemné ve výši 2.000,- Kč, doplatek za
poskytnuté služby a po ukončení akce provede řádný úklid, včetně dezinfekce, sálu kulturního domu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 10.9.2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/92/8/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s bezplatným pronájmem kulturního domu v Bochově dne 19.3.2022 za účelem pořádání
akce „Josefovská zábava“, žadatelem a pořadatelem je SDH Bochov zastoupené panem Milanem
Vodičkou
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby žadatele informovala, zajistila
předání a následné převzetí kulturního domu.
Termín do 19.3.2022
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Personální změna na MěÚ Bochov - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Před 2 měsíci podala výpověď z pracovního poměru s městem Bochov p. M. Roštejnská, pracovnice
MěÚ Bochov a to nejdéle ke dni 31.3.2022. Bylo dohodnuto, že p. Roštejnská ukončí pracovní poměr
v průběhu měsíce března poté, co zaučí na své pozici novou pracovnici. Na uvolňované místo
nastupuje ke dni 1.3.2022 p. A. Podskočová, bytem Javorná.

usnesení č. R/93/8/22
Rada města projednala předloženou informaci a:
bere na vědomí změnu v personálním obsazení MěÚ Bochov - paní M. Roštejnskou, která svůj
pracovní poměr ukončí do 31.3.2022, nahrazuje p. A. Podskočová, která nastupuje 1.3.2022; v
období, kdy budou obě zaměstnány na MěÚ Bochov bude probíhat předání funkce a nutné zaučení.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta



7/7

Luboš Chalupný
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 1. března 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 8/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


